Del mismo modo se advierte contra la *tautología*, repetición estéticamente ineficaz:

“**Amplius**, poeticas abusiones in **syllabarum** temporibus non debemus limitari. Non enim veritas sive analogia ab his expresse **exigenda** est, quibus erat pro ratione voluntas: **nobis** siquidem cederet ad culpam quod eis **aspirabat** ad indulgentiam. Nulla siquidem **modernis** permittitur in temporibus **syllabarum** transgressio, nisi duae, scilicet pentymemeris et sinolimpha; pentymemeris, id est semiquinaria **divisio** minoribus, sinolimpha provectoribus annibus. Figurative etiam constructiones a **modernorum** exercitio debent **relegari**, licet ab auctoribus inducantur, ut apud Virgilium in *Eneydis*:

(*En.* VII, 625) *Pars arduus altis*

Pulverulentus equis furit.

(...)

8. Debent etiam **evitari** impropriae verborum positiones, ut apud Virgilium in *Bucolicis* (*Buc.* II, I): «Ardebat Alexin». Sunt etiam **huyusmodi** infinitas abusiones, quae tantum attendendae sunt, sed non extendendae...

Est enim **hic parysologia**, scilicet plurium dictionum superflua **adjectio**; pleonasmus, unius **dictionis**, ut apud Virgilium: «Sic ore locuta est...»³⁸.

³⁷ *Ibid.*, pág. 177.

³⁸ *Ibid.*, págs. 181-182.

— Respecto a la *sinonimia*, consistente en poner una palabra distinta, fonéticamente hablando, pero de igual significado, las poéticas exponen sus formas precisas:

"24. Sequitur de permutatione verborum et non sententiarum, in qua plurimum sunt necessaria synonyma. Synonimarum enim eadem est significatio ex diversis rationibus, unde alterum alterius plerumque poterit esse vicarium. Nec vacat quod dictum est «plerumque». Multa enim synonyma sunt... Vel quando quod est causati attribuitur causae, ut apud Virgilium:

(*Buc. IX, 52*) *Cantando longos meminime ducere soles,
id est «dies». Sol enim est efficiens causa diei* 39.

— En determinados recursos literarios la única autoridad citada es Virgilio, como en el caso de la *perífrasis* (*circuito, circumloquium, circumlocutio*), figura oblicua e intencional que huye de la expresión directa para evitar repeticiones o expresiones vulgares. Se aconseja se sustituya la denominación inmediata por otra "circunscriptiva", llevando en general a una ampliación del texto. Incluso los motivos de su uso son precisados en las poéticas medievales y van desde el afán de evitar expresiones tabúes substituyéndolas por eufemismos, pasando por el miedo a la repetición, hasta el afán de substituir expresiones triviales por preciosismos o la creación de neologismos por auténtica necesidad. He aquí a Virgilio como autoridad: